PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA
CEP 35,420-000 — ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI COMPLEMENTAR Nº 162, de 20 de Fevereiro de 2017.

“Altera — Disposições do Anexo 1V da Lei

Complementar Municipal nº 003/2001, dispõe sobre

a criação de Funções Gratificadas na Administração

Pública direta e dá outras providências”.

O Povo do Município de Mariana por seus representantes
legais aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1º - O Anexo IV da Lei Complementar Municipal nº 003, de

03/12/2001, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreira e

Vencimentos do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de

Mariana no que se reporta às funções gratificadas, passa a vigorar

com as disposições contidas no Anexo [ desta Lei.

Art. 2º - Integra a presente Lei o demonstrativo de impacto

orçamentário-financeiro, na forma do Anexo II nos termos da Lei

Federal Complementar nº 101/2000.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

MANDO, portanto, a todos a quem o conhecimento e execução

desta Lei pertencer, que a cumpram e a façam cumprir, tão

inteiramente como nela se contém.

Mariana, 20 de fevereiro de 2017.

, o SGTT
Duarte Eustá onçalves Junior

Prefeito Municipal de Mariana

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA
CEP 35,420-000 — ESTADO DE MINAS GERAIS

Tabela de Nomenclatura e Vencimentos das Funções Gratificadas

FUNÇÕES GRATIFICADAS DA SAÚDE

FUNÇÕES GRATIFICADAS ÁREA SAÚDE ATRIBUIÇÃO VAGAS NÍVEL VALOR DA GRATIFICAÇÃO
EXISTENTES -

Chefe de Serviço de Saúde CHEFIA 03 FGI R$ 250,00

Gerente de Serviços de Saúde CHEFIA 03 FG 1 R$ 350,00

Gerente de Serviços Especializados de CHEFIA 06 FGII| R$ 450,00
Saúde |

Gerente de Programa de Saúde CHEFIA 05 FG VI R$ 1.020,00

Gerente de Atenção à Saúde CHEFIA 01 FG VII R$ 1.300,00

FUNÇÕES GRATIFICADAS DA ADMINISTRAÇÃO

FUNÇÕES GRATIFICADAS DA ATRIBUIÇÃO VAGAS NÍVEL VALOR DA GRATIFICAÇÃO
CONTROLADORIA EXISTENTES

Agente de Comissão de Apuração de CHEFIA 06 FGII R$ 350,00

irregularidade no serviço público

FUNÇÓES GRATIFICADAS DA CONTROLADORIA

FUNÇÕES GRATIFICADAS DA ATRIBUIÇÃO VAGAS NÍVEL VALOR DA GRATIFICAÇÃO

CONTROLADORIA EXISTENTES

Agente de Controle Interno CHEFIA os5 FG IV R$ 700,00

FUNÇÕES GRATIFICADAS DA PROCURADORIA

FUNÇÕES GRATIFICADAS DA ATRIBUIÇÃO VAGAS NIVEL VALOR DA GRATIFICAÇÃO

PROCURADORIA EXISTENTES

Coordenador dos Serviços CHEFIA o1 FG VII R$ 1.300,00

Administrativos da Procuradoria

Municipal

FUNÇÓES GRATIFICADAS DA GUARDA MUNICIPAL

FUNÇÕES GRATIFICADAS DA GUARDA ATRIBUIÇÃO VAGAS NÍVEL VALOR DA GRATIFICAÇÃO

MUNICIPAL EXISTENTES

Assistente Inspetor de Serviços de CHEFIA ol FG R$ 450,00

Vigilância Patrimonial '

Inspetor de Serviços de Vigilância CHEFIA 01 FG IV R$ 700,00

Patrimonial

Inspetor de Serviços Escolares, CHEFIA o1 FG IV R$ 700,00

Atividades Lúdicas e Educativas da

Guarda Municipal

Inspetor de Serviços Preventivos CHEFIA o1 FG IV R$ 700,00

com Cães da Guarda Municipal

Inspetor de Serviços de Vídeo CHEFIA o1 FG IV R$ 700,00

Monitoramento Eletrônico da Guarda

Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA
CEP 35.420-00 — ESTADO DE MINAS GERAIS

Inspetor de Serviços Administrativos CHEFIA 01 FG IV R$ 700,00

da Guarda Municipal

Inspetor de Serviços Administrativos CHEFIA o1 FGIV R$ 700,00

do Departamento Municipal de

Trânsito

Inspetor de Serviços de Sinalização CHEFIA 01 FG IV R$ 700,00

Viária

Inspetor da Junta Administrativa de CHEFIA ol FG IV R$ 700,00

Recursos de Infrações

Inspetor de Fiscalização de Serviços CHEFIA o1 FG IV R$ 700,00

e Auditoria do Estacionamento

Rotativo

Inspetor de Fiscalização do CHEFIA 01 FG IV R$ 700,00

Transporte Escolar e
Permissionários do Transporte

Público

Inspetor de Projetos de Educação CHEFIA o1 FG IV R$ 700,00

para o Trânsito

Inspetor de Logística, Manutenção de CHEFIA 01 FG IV R$ 700,00

Frotas e Controle de Uniformes

Inspetor de Patrulhamento Ostensivo CHEFIA 07 FG IV R$ 700,00

e de Fiscalização de Trânsito

Inspetor Chefe de Departamento CHEFIA o1 FG V R$ 950,00

Municipal de Trânsito

Inspetor Chefe de Departamento de CHEFIA 01 FG V R$ 950,00

Corregedoria e Ouvidoria da Guarda

Inspetor Chefe de Departamento de CHEFIA o1 FG V R$ 950,00

Posturas

Inspetor Chefe de Departamento de CHEFIA 01 FGV R$ 950,00

Vigilância Patrimonial

Inspetor Chefe Geral da Guarda CHEFIA 01 FG V R$ 950,00

Municipal

FUNÇÕES GRATIFICADAS LIGADAS AO GABINETE DO PREFEITO

NÍVEL ATRIBUIÇÃO VAGAS EXISTENTES VALOR DA GRATIFICAÇÃO

FGI CHEFIA 03 R$ 250,00

FGII CHEFIA UE) R$ 350,00

FGIII CHEFIA 04 R$ 450,00

FGVI CHEFIA o5 R$ 1.020,00

FG VII CHEFIA 02 R$ 1.300,00